—  1  —

上 海 市 学 位 委 员 会 文 件

沪学位〔2021〕9号

上海市学位委员会关于转发 2020 年审核增列的
博士、硕士学位授权点名单的通知

各有关学位授予单位：

根据《国务院学位委员会关于下达 2020年审核增列的博士、硕

士学位授权点名单的通知》（学位〔2021〕14号），现将批准审核

增列的授权学科和专业学位类别名单转发给你们。

各单位要按照推动研究生教育高质量发展的要求，进一步加强

学位授权点建设，做好研究生培养工作，不断提高人才培养质量。

附件：2020年审核增列的博士、硕士学位授权点名单

上 海 市 学 位 委 员 会

2021 年 11月 17日

 —  2  —

附件

2020 年审核增列的博士、硕士学位授权点名单

新增博士学位授权一级学科名单

学位授予单位名称 一级学科名称

华东理工大学

物理学

生物学

计算机科学与技术

植物保护

工商管理

东华大学 数学

上海大学 马克思主义理论

化学

电子科学与技术

图书情报与档案管理

上海师范大学 天文学

生物学

上海财经大学 数学

上海科技大学

物理学

化学

生物学

上海社会科学院 马克思主义理论

http://www.moe.gov.cn/srcsite/A22/yjss_xwgl/moe_818/201803/W020180326549449760113.pdf

 —  3  —

新增博士专业学位授权点名单

学位授予单位名称 专业学位类别名称

华东理工大学 电子信息

材料与化工

资源与环境

生物与医药

东华大学 材料与化工

 —  4  —

新增硕士学位授权一级学科名单

学位授予单位名称 一级学科名称

华东理工大学 食品科学与工程

上海理工大学 医学技术

上海海事大学 马克思主义理论

上海海洋大学 马克思主义理论

上海中医药大学 护理学

上海外国语大学 马克思主义理论

上海体育学院 马克思主义理论

上海科技大学 化学

电子科学与技术

 —  5  —

新增硕士专业授权点名单

学位授予单位名称 专业学位类别名称

华东理工大学 风景园林

上海理工大学 税务

上海电力大学 翻译

材料与化工

上海应用技术大学

社会工作

机械

土木水利

交通运输

工程管理

上海海洋大学 资源与环境

上海中医药大学 生物与医药

上海师范大学 资源与环境

生物与医药

工商管理

上海外国语大学 公共管理

上海财经大学 社会工作

新闻与传播

上海对外经贸大学 保险

资产评估

汉语国际教育

新闻与传播

公共管理

旅游管理

 —  6  —

上海海关学院

国际商务

翻译

上海体育学院 应用心理

学位授予单位名称 专业学位类别名称

上海体育学院 工商管理

上海工程技术大学 机械

材料与化工

上海工程技术大学 资源与环境

工商管理

公共管理

上海电机学院 国际商务

电子信息

机械

材料与化工

上海政法学院 审计

翻译

上海第二工业大学 国际商务

翻译

材料与化工

资源与环境

艺术

上海科技大学 电子信息

材料与化工

生物与医药

上海市教育委员会办公室 2021年 11月 17日印发